
Valstybės įmonės Registrų centro 
tiekėjų etikos kodeksas 

Naujai įsigaliojusių Viešųjų pirkimų 
įstatymo nuostatų praktinis 
taikymas

Aidas Gudavičius



1.

Veiklos 
skaidrumas

Aplinkos 
apsauga

Socialinė 
atsakomybė

Tiekėjų etikos kodeksas



Nuo balandžio 1 d. įsigalioję VPĮ pakeitimai

1. Mažinamos galimybės pirkimuose
dalyvauti Rusijos ir Baltarusijos
tiekėjams

2. Tiekėjai iš Kinijos Liaudies
Respublikos laikomi nepatikimais

2.



Registų centro praktika2.

Patikimumo 
deklaracija1

Tiekėjo deklaracija2



Situacijos pavyzdys4.

• Turi būti užpildyti visi
laukai

• Konfidencialumas nėra
priežastis neteikti
informacijos

• Tarptautinio lygmens
įmonių informacija yra
prieinama viešai



Situacijos pavyzdys5.

• Turi būti užpildyti visi
laukai

• Labai svarbu pateikti
visus dokumentus



Situacijos pavyzdys6.



Papildomos procedūros7.

Tikrinamas visų tiekėjų 
pasiūlymų atitikimas 
VPĮ 37 str. 9 d. 
reikalavimams pagal 
VPĮ 39 str. reikalavimus

1

Tiekėjų kvalifikacijos tikrinimas 
pagal VPĮ 47 str. 9 d. 
(patikimumo deklaracijos 
informacija)

2

Jei pirkimas susijęs su NAC 
kreipimasis į LRV dėl patikros 
pagal VPĮ 37 str. 8 d. ir VPĮ 47 str. 
8 d. 

3



Ateities perspektyvos8.

• XIVP-1919, XIVP-
1925

• Gruodžio 14 d.
pristatymas



FB.com/RegistruCentras

linkedin.com/company/RegistruCentras

@RegistruCentras

Ačiū už dėmesį!


